
      PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO 
                  
                     Praça São Sebastião, 215  - Centro – Rodeiro – MG 
                       CEP: 36.510-000 CNPJ: 18.128.256/0001-44 

 

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO NO 137/2022 

 

Fica retificada a publicação do extrato de contrato, no que tange a vigência do mesmo, tendo em 

vista que por erro de digitação, o mesmo foi publicado com equívoco. Por se tratar de erro 

formal, passível de convalidação, a publicação do extrato de contrato do presente certame, passa 

a vigorar com a seguinte redação, para que produza seus efeitos legais: 

 
Extrato Contratual 
Processo Licitatório Nº 164/2022 
Tomada de Preços Nº 006/2022 
Contrato Nº 137/2022 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para ampliação do Paço Municipal – Praça São 
Sebastião, 215, Centro, Rodeiro - MG, conforme Edital e seus anexos. 
Vigência: 26/12/2022 a 26/08/2023 
Partes – Prefeitura Municipal de Rodeiro e LD CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o nº. 15.120.886/0001-84. 

IDENTIFICACAO DO PROPONENTE VENCEDOR 

RAZÃO SOCIAL 
LD CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA, CNPJ 

15.120.886/0001-84 TOTAL 604.827,40 

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO QTDE UND V.UNIT. V.TOT. 

1 403661 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA PARA AMPLIAÇÃO DO 
PAÇO MUNICIPAL.  

1 UNID. 604.827,40 604.827,40 

 
Valor total R$ 604.827,40 (seiscentos e quatro mil oitocentos e vinte e sete reais e quarenta 
centavos). 
 
Dotações Orçamentárias: 02.0002.04.122.085.3053.44905100 
Signatários José Carlos Ferreira - Prefeito Municipal - Contratante 
Daniel Neiva Vieira - LD CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA - CONTRATADA 
 

 
 


